

Dodatok č. 2

k Zmluve o poskytnutí služieb č. 14/4/2023/UVO - „Výkon stavebného dozoru na stavbe:
Moravany - kanalizácia“
(ďalej len „zmluva“)
(ďalej len „Dodatok č. 2 k zmluve“)

I.

Zmluvné strany

1. **DODÁVATEĽ:** Gajdoš-Consulting Engineers, s.r.o.
Sídlo: Novomeského 122/6, 960 01 Zvolen
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO: 36 636 851
IČ DPH: SK2022002070
DIČ: 2022002070
Zapísaná v: OR Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 10328/S
Zastúpená:
IBAN:
Telefón:
(ďalej len „dodávateľ“)

a

2. **OBJEDNÁVATEĽ:** Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Sídlo: Komenského 50, 042 48 Košice
Právna forma: Akciová spoločnosť
IČO: 36 570 460
IČ DPH: SK2020063518
DIČ: 2020063518
Zapísaná v: OR Mestského súdu Košice, Oddiel: Sa, Vložka č.: 1243/V
Zastúpená:
Telefón:
(ďalej len „objednávateľ“ alebo „VVS, a.s.“)

(ďalej spolu tiež ako „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k zmluve v nasledovnom znení, ktorým sa mení cena poskytnutých služieb a s tým súvisiaca dĺžka trvania zmluvy z dôvodu predĺženia lehoty výstavby diela. Zmeny boli vykonané v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) v spojení s § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „ZVO“).

II.

týmto Dodatkom č. 2 k zmluve sa mení

A)

V článku 3. „Cena za poskytnuté služby“ sa mení bod 1, ktorý znie nasledovne:

1. Zmluvná cena je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

| | |
|--------------------------|--|
| Zmluvná cena bez DPH | 62 645,- EUR |
| DPH 20% | 12 529,- EUR |
| Zmluvná cena vrátane DPH | 75 174,- EUR |
| slovom: | sedemdesiatpäťtisícstosedemdesiatštyri |

na bod 1 s nasledovným znením:

- Zmluvná cena je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

| | |
|--------------------------|------------------------------|
| Zmluvná cena bez DPH | 88 440,- EUR |
| DPH 20% | 17 688,- EUR |
| Zmluvná cena vrátane DPH | 106 128,- EUR |
| slovom: | jednošesťtisícstodvadsaťosem |

B)

V článku 4. „Dĺžka trvania zmluvy“ sa mení bod 3, ktorý znie nasledovane:

- Trvanie zmluvy je do 4.3.2024, t. j. počas realizácie Hlavnej zákazky.

na bod 3 s nasledovným znením:

- Trvanie zmluvy je do 31.7.2024, t. j. počas realizácie Hlavnej zákazky.

III.

Ostatné ustanovenia zmluvy v znení Dodatku č. 1 k zmluve ostávajú nezmenené.

Tento Dodatok č. 2 k zmluve je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom dodávateľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ dve vyhotovenia.

Nedielnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 k zmluve je aj Cenová tabuľka naviac služieb určená na základe denných sadzieb uvedených v Prílohe č. 2 zmluvy, ktorá je Prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 2 k zmluve.

Tento Dodatok č. 2 k zmluve nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.

Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 2 k zmluve je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Košiciach, 12 MAR. 2024

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

pre

YOMARENEK S.R.O.
 IČO: 492 48 Košice
 IČ DPH: SK2020063518
 - 38 -

YOVOMESKÁHO 1224

Priloha C.2: Cenová tabuľka

| C.p. | Názov položky | Počet osobití | Cena za osobití v EUR bez DPH | Celková cena za položku v EUR bez DPH | DPH 20% | Celková cena za položku v EUR vrátane DPH |
|------|---|---------------|-------------------------------|---------------------------------------|----------|---|
| 1 | Kontrola projektovej dokumentácie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Hlavný inžinier stavby | 50 | 195 | 9 750,00 | 1 950,00 | 11 700,00 |
| 3 | Stavebný dozor pre kanalizáciu (liniová časť vrátane čerpacích staníc 4ks) | 65 | 143 | 9 295,00 | 1 859,00 | 11 154,00 |
| 4 | Iní krátkodobí špecialisti (napr. stavebný inžinier, strojnotechnologický inžinier, elektrotechnický inžinier, geodet, statik a pod.) | 50 | 135 | 6 750,00 | 1 350,00 | 8 100,00 |
| 5 | Záver (administrácia, záverečné správy) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cena celkom v EUR bez DPH | | | | | 25 795,00 |
| | DPH 20% | | | | | 5 159,00 |
| | Cena celkom v EUR vrátane DPH | | | | | 30 954,00 |

V Zvolene dňa

29 FEB. 2024



 Miroslav Štefko